
 

 

Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

  

                                         Постановление № 203 

                                                                                                                   

от 31 декабря 2015 г     

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

 муниципального  предприятия «Ветютневское» 

 

 

Во исполнение Решения Фроловской районной Думы Волгоградской 

области от 29.12.2015 № 22/168, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 

14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях", Уставом муниципального образования Фроловский район 

Волгоградской области, Уставом Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести  в Устав муниципального предприятия «Ветютневское», 

утвержденный постановлением Администрации Ветютневского сельского 

поселения от 08.06.2011г. №43 следующие изменения и дополнения: 

1.1.Пункт 1.3. Устава  изложить в новой редакции: «Учредителем 

предприятия является Администрация Фроловского муниципального 

района». 

1.2. Пункт 1.8. Устава  изложить в новой редакции: 

«1.8. Предприятие отвечает по своим обязательствам всем имуществом, 

находящимся  в его хозяйственном ведении. Органы местного 

самоуправления Фроловского муниципального района Волгоградской 

области не отвечают по обязательствам Предприятия, а Предприятие не 

отвечает по обязательствам  органов местного самоуправления   Фроловского 

муниципального района, Волгоградской области и ее органов власти,  если 

другое не предусмотрено действующим законодательством Российской 

Федерации и настоящим Уставом». 

 

 



 

 

1.3.  Пункт 4.1.Устава  изложить в новой редакции: 

«4.1.Имущество Предприятия является муниципальной собственностью 

Фроловского муниципального района Волгоградской области, является 

неделимым и не может быть распределено по вкладам (долям, паям), в том 

числе между работниками Предприятия, отражается на его 

самостоятельном балансе и закреплено за предприятием на праве 

хозяйственного ведения в пределах, установленных договором о 

закреплении имущества, заключенным между Предприятием и 

Администрацией  Фроловского муниципального района». 

1.4. Пункт 8.1. Устава  изложить в новой редакции: 

«8.1.Реорганизация и ликвидация Предприятия, помимо случаев, 

предусмотренных действующим законодательством, производится 

Учредителем по решению Администрации Фроловского муниципального 

района Волгоградской области». 

 2.Уполномочить  директора муниципального  предприятия 

«Ветютневское» Карасева Григория Сергеевича выступить заявителем при 

государственной регистрации изменений, дополнений в Устав 

муниципального  предприятия «Ветютневское». 

3.Предоставить данное постановление в МИФНС № 6 по Волгоградкой 

области (налоговый орган) по Волгоградской области  для государственной 

регистрации. 

 

Глава Ветютневского сельского поселения                     С.Б.Кобченко 


